Totální náhrada
metatarzofalangeálního kloubu palce
Operační technika
Totální náhrada metatarzofalangeálního kloubu palce (MTP)
Náhrada MTP kloubu palce nohy je konstruována jako modulární a je možno ji použít  pro
částečnou i totální náhradu.
Při hemiartroplastice je nahrazena pouze baze základního článku palce. Předpokladem
hemiartroplastiky je, že hlavička I. MTT není výrazně tvarově změněna.

po hemiartroplastice. Doporučení je
uvedeno v závěru OT.
pooperační RTG
Dorzálně-mediální přístup
Peter Stica
Dalším možným přístupem je přístup dorzálně-mediální, který je zachycen v následující sérii
obrázků. Dále postupujeme jako u mediálního přístupu.
Doporučená rehabilitace
Po odeznění bolesti ihned zahajujeme rehabilitaci, několikrát denně pasivní i aktivní cvičení
se zaměřením na uvolnění hybnosti palce v dorzální a plantární flexi. Po dvou týdnech
zařazujeme mírný tlak proti podložce. První 3-4 týdny chůze po patě nebo ve speciální obuvi.
Pak povolujeme postupnou zátěž palce.
NÁHRADA MTP KLOUBU PALCE NOHY (“HALLUX”) – seznam komponent
1.METATARZÁLNÍ  KOMPONENTA
                                     velikost   ØD        L                Kód  VZP
Z06401-0202-13019       “S”     13       19                0112942
Z06401-0302-14021      “M ”      14       21                0112942
Z06401-0402-16023       “L”     15,5     23      0112942
Z06401-0502-17025     “XL ”   16,5     25,4             0112942
2.HLAVICE METATARZÁLNÍ
                              velikost    ØD  H    R
Z06400-0105-00010     “1”        15   4,5  10      0112945
Z06400-0205-00010     “2”        16   5     10      0112945
Z06400-0305-00010     “3”        17   6     10      0112945
3.VLOŽKA FALANGEÁLNÍ TOTAL
                              velikost   ØD  R
Z06400-0104-10011      “1”     11   10       0112944
Z06400-0104-10013      “2”     13   10       0112944
Z06400-0204-10014      “3”     14   10       0112944
4.JAMKA FALANGEÁLNÍ HEMI
                            velikost      ØD    R
Z06400-0003-13125     “ 1”      13   12,5      0112943
Z06400-0003-15150      “2”       15   15         0112943
Z06400-0003-17185      “3”      17   18,5      0112943
5.FALANGEÁLNÍ  KOMPONENTA
                              velikost      ØD       L
Z06401-0101-11013        “S”       11     12,5      0112941
Z06401-0101-12014       “M ”      12      13,5      0112941
Z06401-0101-13016       “L”       12,5    15      0112941
Z06401-0101-15016       “XL ”    14,5    16      0112941
1 2 3 5 5 4
VZOR ŠTÍTKU NA BALENÍ IMPLANTÁT Ů